(30 y 9)

EDICTO
En fecha 22 veintidós de diciembre de 2025 dos
mil veinticinco, radiqué en esta notaría a mi cargo,
la Sucesión Legitima Intestamentaria a bienes del
señor EDUARDO DELGADO LOPEZ, lo que se
hizo constar en la escritura pública número 382
trescientos ochenta y dos, del libro 5. Los denun-
ciantes, me presentaron la documentación
requerida por el artículo 881, 882 y relativos del
Código de Procedimientos Civiles para el Estado
de N.L., por lo que, ante mí, fueron reconocidos,
como Únicos y Universales Herederos y Albacea,

[...]

dispuesto por el artículo 68 del Código de
Procedimientos Civiles para el Estado de Nuevo
León. Doy fe.

ISAAC TIJERINA ALVIZO
C. SECRETARIO ADSCRITO AL JUZGADO

SEGUNDO DE LO CIVIL
(29, 30 y 3)

AVISO NOTARIAL
Mediante Acta Fuera de Protocolo número
021/9,884/2026 (cero veintiuno/nueve mil
ochocientos ochenta y cuatro/dos mil veintiséis),
de fecha 15-quince de Enero de 2026-dos mil
veintiséis, comparecieron los señores ROBERTO
SAUCEDO PINELA y NINFA SAUCEDO PINELA,
exhibiendo la partida de Defunción de la señora
MARIA PINELA DIAZ (quien también acostumbra-
ba usar el nombre MARIA ROSAURA PINELA
DIAZ), y Primer Testimonio del Testamento
Público Abierto otorgado en Escritura Pública
Número 7688-siete mil seiscientos ochenta y
ocho, de fecha 23-veintitrés de Noviembre de
1998-mil novecientos noventa y ocho, que con-
tiene Testamento Público Abierto que otorgó la
señora MARIA PINELA DIAZ (quien también
acostumbraba usar el nombre MARIA ROSAURA
PINELA DIAZ), ante la fe del Licenciado Evaristo

[...]

NET IRENE GARCIA DE LOS SANTOS a INI-
CIAR la Sucesión Testamentaria a bienes de su
tía la señorita ANA MARIA GARCIA GARCIA
quien falleció en Monterrey, Nuevo León, el día 25
veinticinco de junio del 2023 dos mil veintitrés,
según lo acredita con el Acta de Defunción
número 15197 quince mil ciento noventa y siete,
Libro 76 setenta y seis, de fecha 26 veintiséis de
junio del 2023 dos mil veintitrés, levantada por el
C. Oficial 10o. Décimo, del Registro Civil en
Monterrey, Nuevo León, exhibiendo así mismo el
primer testimonio de la Escritura Pública número
16,536 dieciséis mil quinientos treinta y seis, de
fecha 6 seis de abril de 2017 dos mil diecisiete,
pasada ante la fe del Suscrito Notario, en el cual
designa como Única y Universal Heredera y
Albacea a su sobrina la señora YANNET IRENE
GARCIA DE LOS SANTOS quien acepta la heren-
cia así como el cargo de Albacea conferido y con
tal carácter procederá a formular el Inventario de
los bienes de la herencia. Al efecto, en los térmi-
nos de los artículos 881 ochocientos ochenta y
uno y 882 ochocientos ochenta y dos del Código
de Procedimientos Civiles vigente en el Estado,
se inicia en forma Extrajudicial con intervención
del suscrito Notario, la Sucesión Testamentaria a
bienes de la señorita ANA MARÍA GARCIA GAR-
CIA, dándose a conocer las declaraciones de la

[...]

Apodaca, Nuevo León 21 de enero de 2026.

SECRETARIO ADSCRITO A LA
COORDINACIÓN DE LA GESTIÓN JUDICIAL
DE LOS JUZGADOS EN MATERIA FAMILIAR
DEL DÉCIMO TERCER DISTRITO JUDICIAL

EN EL ESTADO.
HÉCTOR ADRIÁN MORALES GARCÍA

(28, 29 y 30)

PUBLICACION NOTARIAL
En los términos del artículo 882 (ochocientos
ochenta y dos), del Código de Procedimientos
Civiles del Estado de Nuevo León, HAGO CON-
STAR: La apertura en esta Notaría Pública a mi
digno cargo, del Procedimiento Sucesorio de
Intestado Extrajudicial Acumulado a bienes de
MARIA OFELIA VILLARREAL SEPULVEDA Y
GUADALUPE RODRIGUEZ SEPULVEDA, y las